
                                                                                                                               UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.    299                  DELL’  11.11.2010 
 
OGGETTO: Soggiorno vacanza anziani “Progetto benessere e cure termali”  L. 328/2000 –– Anno 
2010 – Integrazione determina dirigenziale n. 274 del 26.10.2010.  

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
    Che la Commissione Consultiva Anziani, nominata con determina del Sindaco n. 19 del 
4.4.2006, con verbali n. 1 del 28.7.2010 e n. 2 del 3.8.2010, nell’ambito del “Progetto benessere e 
cure termali” ha proposto ed approvato l’attuazione di una Crociera nel Mediterraneo per un 
numero approssimativo di 75 anziani; 
    Che nelle suddette sedute sono stati approvati i criteri di valutazione per la formulazione della 
graduatoria  ai fini dell’ammissione al viaggio;      
    Che con proprio provvedimento n. 268 del 12.10.2010 si è determinato di  attuare una crociera 
nel Mediterraneo, nell’ambito del Piano di Zona del Distretto n. 45, per n. 65 anziani, da svolgersi 
entro novembre 2010, dando mandato all’Ufficio Provveditorato economato e contratti di procedere 
alla scelta del contraente mediante Pubblico Incanto da esperirsi ai sensi della normativa vigente; 
    Che a seguito di apposito avviso pubblico, con scadenza 20 settembre 2010, sono pervenute 51 
istanze, n. 70 unità partecipanti, ma, a causa del consistente numero di rinunce per svariate 
motivazioni, si è deciso di prorogare il termine di scadenza del bando, dando la possibilità ai 
cittadini di poter presentare altre richieste al fine di coprire i posti come da contratto; 
    Constatato il buon esito dell’iniziativa, essendo pervenute ulteriori n. 15 istanze, si è proceduto 
ad integrare l’elenco definitivo dei partecipanti al viaggio che si allega al presente provvedimento; 
     Preso atto della  fragilità del gruppo degli anziani partecipanti e  della particolarità del viaggio, 
si ritiene  opportuno potenziare, i  3 accompagnatori, già nominati con propria determina n. 274 del 
26.10.2010, con ulteriori 3 accompagnatori, sempre in regime di gratuità a copertura dei posti 
rimasti vacanti per le rinunce sopradescritte;  
    Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
     VISTA la determina Sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi all’area 
delle posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

 
 Di ammettere alla partecipazione del soggiorno vacanza anziani 2010, mediante crociera nel 
Mediterraneo, gli anziani che hanno prodotto istanza oltre la data di scadenza;  
1. Di nominare, udita la disponibilità dei relativi Capi settore e degli stessi interessati,  

accompagnatori del gruppo, a copertura dei posti vacanti, in regime di gratuità , i signori: 
-    Sig.ra Causarano Gesualda nata a Scicli il 2.1.1951     – Dipendente comunale; 
-    Sig. Pisani Salvatore nato a Scicli il 24.11.1962        – Agente di Polizia Municipale; 
-    Sig. Caccami Giovanni nato a Scicli il 18.1.1952      -  Medico chirurgo. 



2. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti 
di sua competenza. 

IL CAPO SETTORE  
                                                                                                  ( Dott. Elio Tasca ) 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
 


